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W sobotęw Cieszynie odbędą się obchody z okazji 90-lecia powołania Rady Narodowej Księstwa
Cieszyńskiego, tymczasowego rządu, pierwszego na ziemiach polskich w procesie odradzania się
Rzeczypospolitej.

Kiedy 90 lat temu upadały monarchie austriackich Habsburgów, prusko - niemieckich Hohenzollernów i rosyjskich
Romanowów. Na gruzach cesarskich Austro - Węgier, Niemiec i Rosji odradzały się nowe państwa.
19 października 1918 roku w Cieszynie grupa działaczy polskich utworzyła Radę Narodową Księstwa Cieszyńskiego,
która w nazwie nawiązywała do tradycji piastowskich Śląska Cieszyńskiego i która stała się pierwszą zorganizowaną i
niezależną polską władzą na ziemiach zamieszkiwanych przez Polaków, powstałą jeszcze przed zakończeniem I
wojny światowej. Na  przewodniczącego  Rady wybrano księdza Józefa Londzina.

Program obchodów 90-lecia powołania Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego

18 października (sobota)
- g. 13.00 Rynek - Złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową znajdującą się na „Domu Narodowym”. 
- g. 13.30 Książnica Cieszyńska - Wernisaż wystaw:
„W drodze do Ziemi Obiecanej. Cieszyńscy Polacy 1848-1918”. Wystawę będzie można oglądać do końca stycznia
2009 roku, od wtorku do piątku w godz. 8.00 - 18.00 oraz w poniedziałki i soboty w godz. 8.00 – 15.00. 
„Trzy miesiące samostanowienia – Śląsk Cieszyński od października 1918 do stycznia 1919”. Od 21 października do
28 listopada 2008 roku wystawa prezentowana będzie w siedzibie Kongresu Polaków w RCz, Czeski Cieszyn, ul.
Komeńskiego 4, poniedziałek – piątek, w godz. 8.00 – 15.00. 

- g. 15.00 Teatr im. A. Mickiewicza
Uroczystość w Teatrze im. A. Mickiewicza.
W programie:
*wykład historyczny dra Krzysztofa Nowaka; 
* odtworzenie fragmentu przebiegu pierwszego posiedzenia Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego; 
* wystąpienie Posła do Parlamentu Europejskiego dra Jana Olbrychta; 
prapremierowe wykonanie „Dwóch Psalmów dla Cieszyna” Wiesława Cienciały w wykonaniu Orkiestry Smyczkowej
Euroregionu „Śląsk Cieszyński” oraz Chóru Akademickiego HARMONIA. 

- g. 18.00 Kościół Jezusowy - Koncert muzyki polskiej w Kościele Jezusowym, w ramach Dekady Muzyki Organowej,
Chóralnej i Kameralnej. Wstęp wolny.

Niedziela
Uwaga! Piknik militarny który miał odbyć się w niedzielę został odwołany

Foto: Skan z książki Londzin, Józef (1932). Kościoły drewniane na Śląsku Cieszyńskim.
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